
SRPEN 2014 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

Letos je začátek září zá-
roveň začátkem týdne.
Kromě toho, že tento den
vzpomínáme na jiném mís-
tě jako začátek II. světové
války, je to vždy začátek
školního roku. Na rozdíl od
války se ve škole spolupra-
cuje, všichni si pomáhají

a všichni se na školu těší. Děti na spolužáky a na
zážitky z prázdnin, o které se budou dělit, učite-
lé na děti, které lační po vzdělání a rodiče na to,
že se nemusí starat, kde bude jejich dítě, kdo ho
bude hlídat.

Všem vám – rodičům, kantorům a hlavně dě-
tem přeji dobrý školní rok. 

František Havíř, starosta

První školní den

Příští číslo vyjde 10. října

Ohlédnutí za folklorním festivalem Su‰ilÛv Rousínov

V letošním roce, kdy jsme si připomněli dvou-
stédesáté výročí narození Františka Sušila,

se slušelo připomenout jeho činnost lidovou pís-
ničkou. 

O víkendu 14. a 15. června 2014 již podruhé ožil
velkou akcí areál za Záložnou. Poprvé to bylo
v září loňského roku, kdy zahrada dostávala svoji
podobu díky soutěži studentů ze zahradnických
škol. A za devět měsíců se jejich práce zúročila, za-
hrada vyrostla do krásy a mohla důstojně hostit
folklorní festival Sušilův Rousínov. 

Během dvou dnů se na jevišti vystřídalo přes
250 účinkujících od malých dětí po zralé dámy
a pány. Sobotní odpoledne patřilo místním hudeb-

ním uskupením – dětem z mateřské školy, žákům
Základní umělecké školy Františka Sušila,
Smíšenému pěveckému sboru Sušil a Malému hu-
debnímu družení. Vlahý večer přinesl na jeviště
zhudebněný příběh Rousínovský vodník zpracova-
ný podle místní pověsti v podání souboru
D.A.V.A. Soubor při této příležitosti oslavil své
10. výročí veřejného působení a pan starosta po-
křtil knihu, kterou soubor vydal.

Nedělní slunečné odpoledne přilákalo do zahra-
dy za Záložnou mnoho návštěvníků, které potěšily
soubory Lučina z Brna, Pantlék z Němčic nad
Hanou, dětský soubor Jatelinka z Moravské Nové
Vsi a Mužáci též odtamtud. Druhý blok otevřela

místní cimbálová muzika Kalečník mající v reper-
toáru mnoho písní ze Sušilovy sbírky, pokračoval
mužský sbor Rovina z Olomouce a pak soubory
Rusava a cimbálová muzika Bukovinka z Bystřice
pod Hostýnem, kde František Sušil prožil poslední
léta svého života. Překvapením pro všechny byl
příchod samotného Františka Sušila v podání
P. Stanislava Pacnera. V rozhovoru s moderátory
přiblížil zajímavosti ze svého života a ze svého od-
kazu naší generaci.

(Pokračování na straně 4)

MuÏáci, starosta Franti‰ek Havífi a námûstek hejtmana JmK Roman Cel˘

Jatelinka



Děkujeme! Děkujeme všem, kteří pomohli, pod-
porovali, fandili na cestě ke splnění snu, že bude-
me v Rousínově hrát divadlo. Za deset roků uvedl
soubor D.A.V.A patnáct premiérových večerů.
Z publika nám zatleskalo v průběhu deseti let více
jak devět tisíc diváků! 

V našich řadách hráli nebo stále hrají: (D.A.V.A)
David Kříž – umělecký vedoucí, Jiří Hýzl – před-

D.A.V.A 2004–2014

seda, Jakub Libánek – místopředseda, Jan Žáček –
tajemník, Jana Bubeníková – místopředsedkyně do
roku 2013, Martin Dohnal, Lucie Dvořáková,
Michaela Hašková – pokladník do roku 2013,
Veronika Hašková, Veronika Hégrová, Valentina
Hejdová, Hana Křížová, Michaela Klouparová, Jiří
Kamenskich, Filip Kolmačka – pokladník a světel-
ný mistr, Barbora Kubačáková, Lenka Janečková,

Veronika Jánská, Karolína Jánská, Vladan
Chlumský, Martina Chovancová, Eva Mazlová,
Marek Merta, Jitka Modlitbová, Iva Pilová, Miriam
Plevová, Michaela Riesnerová – Flösslerová, Petra
Ressová, Lucie Riesnerová, Klára Rotterová,
Terezie Rotterová, Lucie Trgalová, Monika
Svobodová, Veronika Stropková, Lucie Studená,
Václav Ševčík ml., Zdeňka Trněná, Petra
Vévodová, Linda Váradiová, Šárka Zoulová, Klára
Zahradníčková, Petr Zonek, (D.A.V.ÁCI) Hana

Záměrné poškození
lípy v Čechyni

Lípa malolistá představovala živý doplněk če-
chyňské památky – božích muk u cesty k bývalé-
mu zemědělskému družstvu. Byla ukázkou propo-
jení stromu a drobné sakrální stavby. 

Od jara letošního roku byl místními obyvateli
sledován rychlý nástup chřadnutí stromu.
Prohlídkou bylo zjištěno, že v kořenových nábě-
zích a ve kmeni stromu jsou vytvořeny zřetelné
otvory. Olistění koruny se zmenšilo na cca 20% ze
západní strany, zbytek koruny je suchý. Předpoklad
záměrného poškození lípy vpravením škodlivé lát-
ky neznámého složení vytvořenými otvory byl po-
tvrzen odborným pracovníkem Agentury ochrany

přírody a krajiny ČR. Město
Rousínov jako vlastník po-
zemku a tím i stromu, který na
něm roste, podalo oznámení
podezření na úmyslné poško-
zení vzrostlého stromu na
Policii ČR. Ekologická hod-
nota lípy před škodlivým zása-
hem odpovídala částce 650
tis. Kč a naráz klesla na sou-
časných 180 tis. Kč. Kulturní
a společenská hodnota tohoto

Na děti v mateřské škole čeká po prázdninách
nová, krásná, voňavá zahrada v přírodním stylu. Je
to zahrada, která dětem nabízí možnost experi-
mentovat s přírodními materiály, pozorovat rostli-
ny, zvířata i proměny zahrady v různém počasí
a ve všech ročních obdobích. Děti se tak od malič-
ka mohou učit přirozeným a hravým způsobem
chápat přírodní jevy a jejich
význam pro člověka. Přestože
byla vytvořena zahrada ve
stylu přírodním, kde nechybí
zeleninové a bylinkové zá-
honky, malý biotop ani ohrada
pro králíčka, je zde zakompo-
nováno také mnoho oblíbe-
ných atrakcí a prolézaček. 

Autorkou projektu zahrady
je Ing. Jana Vrbasová a reali-
zaci celé zahrady provedla fir-
ma Ing. Jiří Vrbas – Květ. 

Na vytvoření zahrady získa-
lo město dotaci z Operačního
programu životní prostředí ve
výši 1,868 mil. Kč.

Jitka Coufalová

Zahrada v přírodním stylu v MŠ Rousínov

(Pokračování na straně 3)

(Pokračování na straně 3)

Interní kfiest knihy D.A.V.A 2004 – 2014

Vefiejn˘ kfiest knihy D.A.V.A 2004–2014, Mgr. Jifií
H˘zl, BcA. David KfiíÏ, DiS., Ing. Franti‰ek Havífi



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Srpen 2014

Záměrné poškození lípy v Čechyni
výjimečného stromu je ve skutečnosti nevy-
číslitelná a žádnými opatřeními nelze zajistit
její úplnou nápravu. Přitom byla lípa před li-
kvidačním zásahem i přes svůj vysoký věk
(boží muka i lípa pochází z 1. poloviny
19. stol.) v dobrém stavu. 

Vzhledem k těmto skutečnostem bude lípa
z bezpečnostních důvodů ořezána na torzo,
které bude už jen vzdáleně připomínat, že na
tomto místě stál nádherný strom. 

V souvislosti s uvedeným smutným přípa-
dem žádáme občany o spolupráci. Pokud bu-
dete svědky takovéto činnosti, neváhejte

kontaktovat odbor výstavby a životního pro-
středí MěÚ Rousínov (tel. 733 539 137) nebo
Policii ČR (linka 158).

Na všechny dřeviny se vztahuje ochrana
před poškozováním a ničením (§ 7 Zák. č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny).

D.A.V.A 2004–2014
Bobová, Tereza Bobová, Adéla Coufalová,
Marta Černá, Martina Hégrová, Alžběta
Janíková, Adéla Košťálová, Eva Kyjovská,
Veronika Matulová, Kristýna Matúšová –
osvětlovač a inspice, Kamila Panáčková,
Anna Ryšková, Zuzana Salcburgerová,
Denisa Strmísková, Martin Straka, Natálie
Španělová, Vítězslava Ševčíková,
(D.A.V.ÁČci) Tomáš Boba, Marlene Bílková,
Nikola Blažková, Marie Černá, Daniel
Horčička, Kristýna Horčičková, Michaela
Hrachovinová, Anna Hofmanová, Daniel Jan
Chromý, Ondřej Jakub Chromý, Lenka
Janečková, Pavlína Kuncová, Kateřina
Machálková, Ondřej Mikulášek, Barbora
Minaříková, Tomáš Nguyen, Vendula Páčová,
Jiřina Posoldová, Leona Posoldová, Eliška
Paulíková, Radka Pospíšilová, Gabriela
Sedlaříková, Julie Sekaninová, Eliška
Sekaninová, Michal Smítal, Adéla Šeligová,
Adéla Žemlová a technicky přispěli ke zdaru
inscenace: Renata Ivancová – kostýmní vý-
tvarnice, Radek Kříž – jevištní mistr, Jakub
Kříž – grafika, Iva Mertová – výtvarnice,
Milan Souček – osvětlovač, Lukáš Bábek,
Libor Flössler, Jakub Králik, Kristýna
Barušová, Michaela Hudečková, Darina
Hradská – Ivancová, Miroslav Růžička – foto,
Zbyněk Šebesta, Ondřej Trněný a další. 

Za deset roků věnovali herci, technici a přá-
telé, diváci souboru D.A.V.A mnoho z toho
nejcennějšího co mohli – svůj čas! Všichni
byli velice aktivní a snažili se dělat něco nejen
pro sebe, ale i pro své blízké a známé. 

Stojíme před prahem nové dekády.
Opětovně DĚKUJEME – tentokráte předem

(Dokončení ze strany 2)

D.A.V.Áãci nad právû pokfitûnou knihou

Závûr jubilejní 10. divadelní sezony

všem, kteří budou i nadále věnovat na jeviš-
ti nebo v hledišti kousek toho nejcennějšího
co mají – času, který poskytnou našemu di-
vadelnímu snažení. Těšíme se na vás v hle-
dišti nebo na webové prezentaci www.dava-
rousinov.cz

Výbor souboru D.A.V.A

(Dokončení ze strany 2)



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU4 Srpen 2014

Naše obec recyklací starých spotřebičů výrazně
přispěla k ochraně životního prostředí
Loni občané odevzdali k recyklaci 292 televizí, 119 monitorů a 1 827 kg drobného elektra

Občané naší obce již několik let zodpověd-
ně třídí elektroodpad. Nyní můžeme přesně
vyčíslit, kolik elektrické energie, ropy, uhlí,
primárních surovin či vody jsme díky recyk-
laci ušetřili životnímu prostředí. Víme také,
o kolik jsme snížili produkci skleníkových
plynů nebo nebezpečného odpadu. Informace
vycházejí ze studií neziskové společnosti
ASEKOL, která pro nás zajišťuje sběr a re-
cyklaci vytříděných elektrozařízení. Naše
obec získala certifikát vypovídající nejen
o přínosech třídění televizí a počítačových
monitorů, ale také o významu sběru drob-
ných spotřebičů. 

Studie LCA posuzuje systém zpětného od-
běru CRT televizorů, počítačových monitorů
a drobného elektrozařízení. Hodnotí jejich
sběr, dopravu a zpracování až do okamžiku
finální recyklace jednotlivých frakcí vyřaze-

ných spotřebičů do nového produktu. Pro
každou frakci byly vyčísleny dopady na život-
ní prostředí. Výsledky studie jsou prezentová-
ny jako spotřeba energie, surovin, emise do
ovzduší, vody a produkce odpadu. Konečná
bilance vyzněla pro zpětný odběr elektrozaří-
zení jednoznačně pozitivně, a to ve všech
aspektech.

Výsledek studie jednoznačně prokázal, že
zpětný odběr elektrozařízení, i těch nejmen-
ších, má nezanedbatelný pozitivní dopad na
životní prostředí. Zpětný odběr a recyklace
např. stovky mobilních telefonů uspoří tolik
energie, kolik spotřebuje moderní úsporná
lednice za více než 4,3 roku provozu. Díky
recyklaci jednoho notebooku dojde ke sní-
žení spotřeby ropy, na kterou osobní auto-
mobil ujede téměř 100 kilometrů, nebo do-
jde k úspoře 392 litrů pitné vody. Stejné

množství je například spotřebováno při 30
cyklech myčky nádobí. 

„Z Certifikátu Environmentálního vyúčtová-
ní společnosti ASEKOL vyplývá, že občané
naší obce v loňském roce vytřídili 292 televizí,
119 monitorů a 1826,98 kg drobných spotřebi-
čů. Tím jsme uspořili 106,59 MWh elektřiny,
4354,01 litrů ropy, 491,12 m3 vody a 4,92 tun
primárních surovin. Navíc jsme snížili emise
skleníkových plynů o 24,83 tun CO2 ekv., a pro-
dukci nebezpečných odpadů o 96,04 tun“.

Když si uvědomíme, že například osobní
automobil vyprodukuje za rok provozu
2 tuny skleníkových plynů a jedna čtyřčlenná
domácnost průměrně ročně spotřebuje
2,2 MWh elektrické energie, jsou to impo-
zantní čísla. Proto si všichni, kteří zodpověd-
ně třídí a přispívají tak k ochraně životního
prostředí, zaslouží obrovský dík.

Ohlédnutí za folklorním festivalem Sušilův Rousínov
(Dokončení ze strany 1)

Celé odpoledne mohli návštěvníci vyzkou-
šet svůj um v řemeslných stáncích – k dispo-
zici byla v lidmi obložených dílničkách výro-
ba keramiky, šperků, svíček, zdobení
perníků, dřevořezba a další. A své výtvory si
mohly zejména děti odnést jako suvenýr
domů. Zajištění jarmarku se ujala paní Bára

Mikysková, která spolupracuje s přítomnými
řemeslníky díky projektům Místní akční sku-
piny Společná cesta. 

Program byl také dobrou příležitostí
k tomu, aby se oficiálně předala zrekonstruo-
vaná zahrada a budova Záložny veřejnosti.
Slavnostního přestřižení pásky se zúčastnil
i náměstek hejtmana Jihomoravského kraje

pan Roman Celý. Při této příležitosti mu bylo
jako zástupci JMK poděkováno za finanční
podporu, kterou kraj na festival poskytl.

Večerní koncert hudební skupiny Cimbal
Classic byl milou tečkou za programem na li-
dovou notu. Jejich poetické písně jsou zhu-
debněnou poezií a hudba vychází z lidových
tonů tradovaných generacemi. 

Je radostné vidět, že žije láska k tradici
a k tomu, co nám zanechali naši předkové,
a že písničky a lidový tanec jsou stále tím, co
lidi spojuje a co je baví. 

Ing. Eliška Škrobová
Foto: Jaromír Flössler

PfiestfiiÏení pásky

Keramika CM Kaleãník

Perníková dílniãka



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Srpen 2014

Zámûr pronájmu
Město Rousínov na základě usnesení RM

č. 16/34/14 R ze dne 23. 7. 2014 vyhlásilo zá-
měr pronájmu Restaurace Pod radnicí
s termínem pronájmu od 1. 10. 2014. Zájemci
doručí své nabídky na Městský úřad
Rousínov do 29. 8. 2014 do 14 hodin. Znění
záměru s podmínkami pronájmu je uveřejně-
no na úřední desce MěÚ Rousínov a na we-
bových stránkách www.rousinov.cz.

Odbor VV

Stromy na námûstí
Při realizaci stavební

akce: „Sušilovo náměstí
Rousínov, I. etapa“ bylo
nutné skácet dva vzrost-
lé stromy, smrk a boro-
vici, rostoucí na ploše ze
severní strany kostela.
Důvodem bylo snížení
stávající úrovně terénu

o cca 40 cm. Jednalo se o stromy s vodorov-
ným kořenovým systémem, které by byly sta-
vebními úpravami poškozeny. Odstraněné
stromy  budou nahrazeny novou výsadbou
stromů, které budou mít vhodnější tvar koře-
nového systému a budou vyhovovat uprave-
né lokalitě v prostoru okolí kostela. 

Odbor VŽP

Vážení občané, využijte možnosti
a pořiďte si SENIOR PAS

Bezohledný anonym
Na anonymní dopisy se nemá odpovídat.

Já se ale zabývám každým dopisem, každou
připomínkou. 

Betonový anonyme,
těžko se mi odpovídá na nejasný vzkaz.
Jestli jsi tím betonovým městem myslel

výstavbu cesty k lesu ve Vážanech, kanaliza-
ci ve Vítovicích, chodník ke Kroužku, na
Kalouskové a ve Slavíkovicích nebo stezku
od hřbitova k EDP, které město letos staví,
nebo jestli myslíš akce, které proběhly v mi-
nulých létech jako rekonstrukce židovské
čtvrti nebo výstavba DCHB a zainvestování
do infrastruktury kolem DCHB včetně auto-
busového nádraží po stezky do Čechyně nebo
Vážan, místní komunikace Polní, Zahradní,
ve Vážanech pod školou, pod hospodou
a pod školkou, v Kroužku ke hřišti a na návsi,
slavíkovské Hlinky, komunikace v sídlišti
nebo všechny nové či předlážděné chodníky,
pak ano, přibývá zpevněných ploch. Po ha-
tích nebo po nezpevněných cestách se špatně
jezdí, natož chodí. A nejen to. Připravujeme
další projekty jako například prodloužení
stezky od EDP do Slavíkovic a dále do
Velešovic.

Jestli tím betonovým městem myslíš chod-
ník na Čechyňské, tak tam se zúžila vozovka
dle projektu SÚS JMK „Průtah městem
Rousínovem“ za účelem zpomalit rychlost
projíždějících vozidel a rozšířila se plocha
pro nemotorovou dopravu. 

Jestli tím narážíš na rekonstrukci náměstí,
pak věz, že projekt je připravován asi 5 let
čtyřmi architektonickými kancelářemi.
Pokud ti tak leží na srdci město, pak jsi urči-

tě byl na veřejném projednávání, kde jsi mohl
vznést připomínky a víš, že všechno bylo
projednáváno dopodrobna od materiálů
(hlavním materiálem nebude beton, ale žula)
po veřejné osvětlení nebo inventář. Pokud jsi
byl na zasedání zastupitelstva, které odsou-
hlasilo konečnou verzi, víš, že návrh je kom-
promisem mezi všemi možnými připomínka-
mi a řešeními. Ještě po schválení projektu
zastupitelstvem jsem přemluvil architekty,
aby nechali kousek trávníku z jižní a severní
strany kostela a ze západní strany MěÚ. 

Tam, kde to bude jenom trochu možné, bu-
dou zachovány stromy, případně budou vysá-
zeny nové. Bohužel všude v zemi je spousta
drátů a trubek a každé vedení má ochranné
pásmo, ve kterém se nesmí nic sázet, i když
v současnosti tam strom je.

Ve druhé etapě obnovy náměstí budeme
vysazovat alej stromů na jižní straně staré
radnice, souběžnou se stávající řadou stromů.
Na úkor asfaltu a parkování aut. Podpoříš
tuto akci nebo budeš protestovat proti stro-
mům? 

Jestli tím betonovým městem myslíš nedo-
statek zeleně, pak lze říci, že město v minulých
letech vysázelo přes 4 ha nové zeleně = 40 000
m2 = 7 fotbalových hřišť a obnovilo některé
parky. V současné době město získalo dotaci
na výsadbu zeleně kolem dálnice, stezky do
Čechyně, parku v Kroužku a návsi Vítovice.
Každý rok se ošetřují stromy za několik desí-
tek tisíc Kč. Podporoval jsem pana Ševčíka při
přípravě a budování biotopu pod kroužeckými
Špicemi jednak jednáním na Pozemkovém
fondu, jednak výběrem krajových odrůd ovo-

ce, jednak přičleněním pozemků města, na
kterých se dnes část biotopu nachází. 

Jestli myslíš, že by mohlo být více zeleně,
pak pomoz městu získat parcely na pozemku
za Rakovcem na dolině mezi rousínoveckým
hřbitovem a bývalými Bubniakovými sklení-
ky – tzv. Hrubý kus. Měl jsem i slíbenou do-
taci z Ministerstva pro místní rozvoj na pilot-
ní projekt na založení parku. Projektová
dokumentace je k dispozici na www.rousi-
nov.kvalitne.cz. Bohužel, pokud vlastníci bu-
dou chtít 100 Kč/m2 a víc, znamenalo by to
asi 5 mil. Kč, které asi v rozpočtu města ni-
kdy nebudou. Přijď, dám ti seznam vlastníků
a můžeš je začít přesvědčovat o prodeji za
cenu obvyklou.

Bezohledný anonyme, plakátkem jsi zne-
čistil veřejnou plochu a poškodil sklo na vit-
rínce – na pokladně uhraď dluh. Bohužel ta-
kových je vás víc a městské služby potom
musí dělat zbytečnou práci, když musí po vás
odklízet odpadky z veřejných ploch. 

František Havíř

Bezohledný anonym instaloval na některé
městské skříňky transparenty, které se nedají
odtrhnout

Senior pas je je určen všechny aktivní
lidi, kteří přesáhli věk pětapadesáti let.
Karty přináší cenové výhody na zdravotnic-
ké, lázeńské a wellness služby, kulturní
akce, cestování, vzdělávání nebo například
nákupy spotřebního zboží. Senior pas zís-
káte tehdy, pokud splníte dvě podmínky –
věk a místo trvalého bydliště v kraji, který
tento projekt poskytuje (pro nás je to
Jihomoravský kraj). Splňujete-li obě pod-
mínky, můžete se zaregistrovat na oficiál-
ních stránkách Senior pasu (www.seniorpa-
sy.cz). Kdo nemá takovou možnost, může vyplnit tiskopis žádosti o registraci Senior

pasu a odeslat poštou na uvedenou adresu
(tiskopis žádosti obdržíte na MěÚ Rousínov
– oddělení sociálních věcí, Sušilovo náměs-
tí 46). Registrace je zcela zdarma.
Vyhotovení karty a její dodání poštou trvá
asi pět týdnů. Platnost karty je po obdrže-
ní neomezená. 

O kartu mohou požádat i blízcí seniora
(partner, rodina, přátelé). Senior pas můžete
také věnovat svým příbuzným či známým
jako originální dárek – kartu Senior pas,
který obdrží jako překvapení poštou. 

Jana Vykydalová, odd. soc. věcí



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU6 Srpen 2014

Sedmihlavá saň
V závěru divadelní sezony 2013/2014

představil soubor D.A.V.A novou premiéru
pohádkové divadelní hry nesoucí
název Sedmihlavá saň. Ansámbl
D.A.V.Áčci ji uvedl ve dnech 5. a 6.
června 2014 v 18h v hudebně ZUŠ
Františka Sušila Rousínov. Autorem
scénáře, režie a scény je umělecký
vedoucí souboru David Kříž.
Návrhů a realizace kostýmů se ujala
hostující Renata Fraisová. 

V jednotlivých rolích se předsta-
vili: Královna: Jiřina Posoldová,
Princezna: Leona Posoldová,
Rádkyně: Kristýna Horčičková,
Hlava 1: Vendula Páčová, Hlava 2:
Marlene Anna Bílková, Hlava 3:
Nikola Blažková, Hlava 4: Radka

Pospíšilová, Hlava 5: Kateřina Machálková,
Hlava 6: Julie Sekaninová, Hlava 7: Adéla

Šeligová, Hoch Tomáš: Daniel Jan Chromý,
Šašek: Ondřej Mikulášek, Michal Smítal,

Princ: Daniel Horčička, Tomáš
Boba, Tomáš Nguyen, Dvorní
dámy a drbny: Tereza Bobová,
Marta Černá, Michaela Hra -
chovinová, Anna Hofmanová,
Eliška Sekaninová, Eliška Pau -
líková, Pavlína Kuncová, Adéla
Žemlová, Gabriela Sedlaříková,
Lenka Janečková, Marie Černá. 

Protože byly oba večery diváky
v publiku ihned naplněny, rozhodli
se D.A.V.Áčci, že představení uve-
dou ještě ve dvou reprízách v září
2014. Více informací naleznete na
www.davarousinov.cz.

(ZS)

Kulturní a spoleãenské akce v Rousínovû
30. srpna PRÁZDNINOVÉ MECHECHE
sobota Spousta zábavy pro děti i pro dospělé

hřiště v Čechyni, program od 14 hodin 

31. srpna AHOJ PRÁZDNINY
neděle program nejen pro děti na ukončení prázdnin

zahrada spolku Svornost v Rousínovci od 15 h

8.–14. září VÝSTAVA „ČARODĚJKY NESTÁRNOU“
Výstava keramiky Dobrušky Flösslerové a fotografií Jaromíra Flösslera
sál ZUŠ v přízemí školy

13. září CYKLODEN V KROUŽKU
sobota SDH Kroužek s mateřskými centry a Městem Rousínovem pořádají odpo-

ledne nemotorové dopravy v Kroužku. Budou závodit děti i dospělí v kate-
goriích do 6, 8, 10, 12 a nad 12 let na odrážedlech, koloběžkách, kolech, ko-
lečkových bruslích a maminky na bruslích s kočárky (bez dětí). Registrace
závodníků 14–15 hod. 
náves v Kroužku od 14 h

15. září VERNISÁŽ VÝSTAVY „ZÁVISLOSTI“
pondělí Výtvarné práce žáků I. stupně ZŠ a dětí z Centra volného času na téma růz-

ných závislostí. Otevřeno bude od pondělí do pátku od 10 h do 17 h, v nedě-
li od 14 h do 17 h do 26. září.
výstavní prostory staré radnice, vernisáž v15 h

20. září KROJOVANÉ HODY V ČECHYNI
sobota Krojovaný průvod s doprovodným programem začíná ve 14 h na návsi v Če-

chyni, večer zábava od 20 h na velkém hřišti. Krojovaní hosté mají vstup na
zábavu zdarma. Odpoledne i večer hraje kapela Galánka.

27. září VÁCLAVSKÉ HODY VE SLAVÍKOVICÍCH
sobota Tradiční hody s malou změnou – svobodné páry doplní ženáči. Ve 13 h slav-

nostní mše svatá v parčíku na návsi, od 14 h průvod stárků po dědině, večer
hodová zábava v sále TJ Spartak Slavíkovice.

28. září SVATOVÁCLAVSKÉ HODY V ROUSÍNOVCI
neděle Slavnostní mše svatá v kostele sv. Václava v Rousínovci v 9 h, průvod stár-

ků po dědině od 14 h, hodová zábava od 20 h v sále spolku Svornost. Po celý
den hraje Sivická kapela.

30. září PRÁZDNINOVÉ OBLÁZKY… ANEB STŘÍPKY PRÁZDNINOVÝCH
pondělí VZPOMÍNEK

Program žáků a učitelů ZUŠ F. Sušila
sál ZUŠ v přízemí školy 18 h

6. října VERNISÁŽ VÝSTAVY „BYLO NÁS PĚT II“
pondělí Společná výstava rousínovských výtvarníků. Otevřeno bude od pondělí do

pátku od 10 h do 17 h, v neděli od 14 h do 17 h do 19. října 
výstavní prostory staré radnice, vernisáž v18 h 

4. listopadu HUDEBNĚ – TANEČNÍ VEČER
úterý V programu se představí se žáci a učitelů ZUŠ F. Sušila

velký sál Záložny v 18 h

Sušilovo náměstí
I. etapa

Dne 26. 6. 2014 bylo městem předáno sta-
veniště zhotovitelským firmám EDMA s.r.o
a INSTA CZ s.r.o., které následně zahájily
stavební práce na vybudování pěší zóny po-
dél stávající jižní fronty objektů, zadláždění
plochy náměstí s řešením nového odvodnění.
Veškeré úpravy budou provedeny v bezbarie-
rové úpravě. Povrchy budou dlážděny z žulo-
vých dlažeb a čedičových kostek.
Předpokládaný termín ukončení stavebních
prací je říjen 2014 ve vysoutěžené hodnotě
díla cca 20 milionů korun.

Je nutné podotknout, že současný projekt
je výsledkem čtyřletého jednání architektů,
zastupitelů a občanů města, kteří se mohli
projednávání daného projektu zúčastnit.

Odbor VŽP

Volby do zastupitelstev obcí 
a v našem volebním obvodu i do 1/3 senátu
nás ještě v letošním roce čekají. 10. a 11. říj-
na přistoupíme k urnám, abychom rozhodli
o tom, kdo nás bude zastupovat v Senátu
PČR a také abychom z navržených kandidátů
zvolili 15 členů nového Zastupitelstva města
Rousínova na volební období 2014 – 2018,
15 členů, z nichž vzejde nový starosta a mís-
tostarosta, 15 členů, kteří budou v následují-
cích letech rozhodovat o všem, co se v našem
městě bude dít. 

Veškeré informace k tomu, aby občané
mohli co nejlépe využít svého volebního prá-
va budou zveřejněny na úřední desce, na we-
bových stránkách města a hlášeny v měst-
ském rozhlase. 

Odbor VV

Vítání obãánkÛ
Oznamujeme rodičům dětí, kteří mají zá-

jem se zúčastnit vítání občánků v měsíci říj-
nu, aby se přihlásili na matrice Městského
úřadu v Rousínově do konce září 2014. Vítat
budeme děti narozené v roce 2014, které se
ještě vítání neúčastnily. Přihlásit se můžete
osobně na matrice a nebo na tel. 517 324 838
paní Hrachovinová, 517 324 821 paní Jánská.

Odbor VV

Foto: archiv D.A.V.A / Sedmihlavá saÀ



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 7Srpen 2014

Skákací hrad
jako odměna pro všechny šikovné děti, které
se zúčastnily oslavy jejich svátku ve
Slavíkovicích. Bylo krásné slunné páteční
odpoledne 13. června. Na hřišti TJ Spartak
přichystaly cvičitelky 12 stanovišť, na kte-
rých si děti při plnění úkolů vyzkoušely svoji
odvahu, rychlost, vytrvalost, přesnou mušku,
obratnost i trpělivost. A po úspěšném zvlád-
nutí hurá na hrad! To bylo radosti! Děti také
závodily. Ty nejmenší na odrážedlech se sna-
žily zvládnout slalomovou dráhu, větší soutě-
žily v cyklokrosu. Nechybělo ani malování
na chodníku. Na závěr byli všichni oceněni
perníkovou medailí, diplomem a malí malíři
malířskými potřebami. Překvapení v podobě
drobného dárku čekalo všech 65 závodníků

ve velkém černém pytli, ze kterého si každý
vybral jen po hmatu, co se mu líbilo. U tábo-
ráku se pak opékaly špekáčky, povídalo se
o blížících se prázdninách, ale i o mistrovství
republiky v Medvědí stezce, kam odjíždělo
12 našich nejúspěšnějších borců v brzkých
sobotních hodinách. 

Děkujeme starostovi města Rousínova
p. Ing. Františku Havířovi za nabídku i zapůj-
čení skákacího hradu, našim „babičkám“
i ostatním dobrovolníkům z řad rodičů, bez
kterých by se tak náročná akce nemohla vů-
bec uskutečnit. Děkujeme také všem sponzo-
rům za příspěvky, které byly přeměněny na
krásné odměny pro děti.

Dobroslava Mezihoráková

Výročí ukončení 2. světové války
V letních měsících letošního roku jsme

byli medii informováni o stém výročí zaháje-
ní 1. světové války, která zásadně ovlivnila
dosavadní politický, sociální a kulturní řád
světa. Vznikly nové státy a zanikly státy dří-
vější. Do války, které se předpovídalo jen
krátké trvání, byly během následujících čtyř
let zapojeny mnohé státy a velmoci. Byla
použita nově vyvinutá vojenská technika
a konflikt šokoval masovostí zabíjení. Avšak
tato válka předcházela ještě ničivější zkáze,
kterou přinesla 2. světová válka. Ta začala

1. 9. 1939, vyžádala si 60 milionů obětí
a byla ukončena v květnu 1945. V roce 2015
oslavíme 70. výročí ukončení 2. světové vál-
ky a město Rousínov připravuje cyklus člán-
ků, které budou postupně uvedeny ve zpravo-
daji. Chceme připomenout obecné historické
souvislosti i to, jak se válka dotkla přímo
Rousínova. 

Má-li někdo z občanů zájem spolupracovat
na přípravě podkladů pro články, může se
přihlásit na MěÚ u Ing. Elišky Škrobové, tel:
517 324 826, e-mail: skrobova@rousinov.cz.

SchÛzky s obãany – bioodpad
a domácí kompostování 

V září 2014 proběhnou ve všech míst-
ních částech schůzky se starostou města na
téma „bioodpad a domácí kompostování“.
Projednávat se budou záležitosti souvisejí-
cí s možnostmi odstraňování biologicky
rozložitelného odpadu z domácností. Bude
diskutován návrh na další využití bionádob
umístěných v rodinných domech. Město
Rousínov získalo dotaci na kompostéry,
které bude možné předávat zájemcům.

Místa konání schůzek:
Pondělí 15. 9.
• Slavíkovice – škola, 17 h
• Kroužek – škola, 18.30 h

Středa 17. 9.
• Rousínovec – Svornost, 18 h

Pondělí 22. 9.
• Čechyně – škola, 17 h
• Sídliště + Rousínov – Záložna, 18.30 h

Úterý 23. 9.
• Vítovice – hasička, 17 h
• Kr. Vážany – škola, 18.30 h

Pro účastníky schůzek je připravena
souprava tašek na tříděný odpad.

František Havíř, starosta

Sbírka pouÏitého o‰acení
Občanské sdružení Diakonie Broumov

vyhlašuje sbírku použitého ošacení – oble-
čení, lůžkovin, prostěradel, ručníků, utě-
rek, záclon, domácích potřeb – nádobí bílé
i černé, skleničky – vše nepoškozené, va-
tovaných a péřových přikrývek, polštářů
a dek, obuv – veškerou nepoškozenou,
hračky – nepoškozené a kompletní

Sbírka se uskutečn 25.–29. 8. 2014
denně od 8 do 17.30 hod. Místo: Louky 1,
Rousínov, DCHB – v prostorách garáží.

Věci prosíme zabalené do igelitových
pytlů či krabic, aby se nepoškodily tran-
sportem. Bližší informace Vám rádi sdělí-
me na tel. 724 571 836 a 517 326 180.

Rozpis zametání
místních komunikací v Rousínově v roce 2014
• Tyršova, U stadionu, U mlýna 6., 20. 8.; 3.,

17. 9.; 1., 15., 29. 10.; 12., 26. 11.
• Příční, V nové čtvrti 6., 20. 8.; 3., 17. 9.; 1.,

15., 29. 10.; 12., 26. 11.
• Polní, V sídlišti – u MŠ a ZŠ 6., 20. 8.; 3., 17.

9.; 1., 15., 29. 10.; 12., 26. 11.
• Potoční, V sídlišti, Habrovanská 6., 20. 8.; 3.,

17. 9.; 1., 15., 29. 10.; 12., 26. 11.
• Tománkova, spojka Tománkova-Čechyňská

6., 20. 8.; 3., 17. 9.; 1., 15., 29. 10.; 12., 26. 11.
• Sušilovo náměstí, U kapličky, Lípová, AN 7.,

21. 8.; 4., 18. 9.; 2., 16., 30. 10.; 13., 27. 11.
• Trávníky, Louky, U náhonu,Trnečkova,

Krejčířova 7., 21. 8.; 4., 18. 9.; 2., 16., 30. 10.;
13., 27. 11.

• Šíby, Zábraní, Hlinky, Kovářská, Velešovická,
Nádražní 7., 21. 8.; 4., 18. 9.; 2., 16., 30. 10.;
13., 27. 11.

• MK v Kroužku a v Čechyni 8., 22. 8.; 5.,
19. 9.; 3., 17., 31. 10.; 14., 28. 11.

• MK ve Vítovicích a Kr. Vážanech 8., 22. 8.;
5., 19. 9.; 3., 17., 31. 10.; 14., 28. 11.



ře Pavla Zugara. Dětský orchestr z Halász -
teleku se rozloučil s Rousínovem 5. července
milým koncertem pro naše seniory v domě
chráněného bydlení.

Petr Jarmara

byl o obě výstavy mezi návštěvníky zámku
značný zájem a setkaly se s velkým úspě-
chem. Ve stejné době, v červenci, se na pro-
stějovském zámku konala rovněž s velkým
úspěchem výstava prací rousínovského malí-

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA8 Srpen 2014

Fotografick˘ v˘stavní cyklus se pfiesouvá do Maìarska
Po četně navštěvované vý-

stavě na zámku Plumlov se
česko-maďarský výstavní cy-
klus českých a maďarských fo-
tografů s názvem „Stefkovics
a přátelé – Barevný svět“ pře-
souvá za hranice naší země. Na
maďarské straně odstartuje le-
tošní cyklus opět v našem part-
nerském městě Halászteléku,
kde proběhne slavnostní verni-
sáž 16. srpna 2014 v 17 hodin.
Pokud tedy pojedete kolem
Hunyadi Mátyás Általános
Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola, stavte se nejen na fotografie, ale také na
příjemný koncert, který svojí produkcí zpestří děti z právě probíhajícího mezinárodního hu-
debního tábora, jehož se účastní i rousínovské děti. Za českou stranu fotografů se letos vý-
stavy zúčastnili Tomislav Pivečka, Alexandr Kolovratník, Jaromír Flössler, Václav Hála, Petr
Jarmara, Eva Pospíšilová, Jiří Petr Oksner, Stanislav Sabol, Ivo Snídal, Karel Lochman,
Irena Lochmanová, Jiří Bartl, Zdeněk Chromý, Martin Polák, Pavel Macháček a Pavel
Zugar. Pokud byste tuto vernisáž nestihli, nabídnu vám termín 20. srpna v 17 hod v Galerii
v Halászteléku – 2314 Halásztelek II, Rákóczi Ferenc u. 77 – Na obchodní třídě OK-GÉP,
kde proběhne ukončovací vernisáž mezinárodního uměleckého sympózia, na kterém
Rousínov budou zastupovat Pavel Zugar, Petr Jarmara a Jiří Škodák.

Pavel Zugar

VernisáÏ v˘stavy „Barevn˘ svût“ a dûtsk˘ orchestr 
z partnerského mûsta Halásztelek na zámku v Plumlovû

Stejně jako v loňském roce se mezinárodní
výstava fotografií „Stefkovics a přátelé –
Barevný svět“ po rousínovské premiéře pře-
sunula do prostor plumlovského zámku.
Slavnostní vernisáž, včetně vystoupení dět-
ského orchestru umělecké školy z partnerské-
ho města Halásztelek, se konala v pátek 4.
července 2014. Návštěvníci mohli výstavu
shlédnout do 7. srpna, zároveň s výstavou děl
známého malíře Kristiána Kodeta, který na
zámku vystavuje svá díla ve stejné době.
Podle slov kastelána zámku Pavla Zástěry

Školní rok v Mateřské škole Rousínov
Během letošního školního roku se uskuteč-

nila řada akcí v MŠ i mimo ni. Z tradičních
a pravidelných to byla např. mikulášská nadíl-
ka, vánoční koledování s rozdáváním dárků
v jednotlivých třídách, maškarní karneval, ví-
tání jara, beseda s policií, hasiči, oslava MDD,
tentokrát na téma „Obletět svět přál bych si
hned“, rozloučení s předškoláky, návštěva ka-
sáren ve Vyškově či výlety k ukončení školní-
ho roku. Předškolní děti navštívily zámek
Bučovice, mladší děti ekofarmu Jalový dvůr
v Heršpicích. Z akcí, které se letos konaly po-
prvé, to bylo setkání se Třemi králi před rousí-
novskou radnicí či Velikonoční putování za
kohoutkem a slepičkou.

S dětmi jsme navštěvovali divadelní před-
stavení a koncerty v MŠ, ZUŠ, Záložně, vi-
děli jsme i Perníkovou chaloupku v divadle
Radost v Brně. Učitelky hrály maňásková di-
vadla, ve všech třídách proběhly besídky vá-

noční, ke Dni matek i podzimní tvoření s ro-
diči. Pěvecký sbor Puntík vystupoval na ná-
městí při rozsvěcování vánočního stromu, na
folklorním festivalu Sušilův Rousínov a spo-
lečně s tanečním kroužkem na setkání senio-
rů v Záložně.

Účastnili jsme se také výtvarných akcí –
projektu „Sněhuláci pro Afriku“, jehož peně-
žitý výtěžek byl zaslán na konto, z něhož byla

VernisáÏ v Halászteleku

Maìarsk˘ uãitel se sv˘mi Ïáky

Seniofii z DCHB pfii koncertû

nakoupena kola pro Afričánky, dále to byla
akce MŠMT „40 let školního stravování“,
kam jsme zaslali výtvarnou představu dětí
zdravé a nezdravé stravy a svými výrobky
přispěly děti také na velikonoční výstavu do
místní synagogy. Školní rok byl završen be-
sedou se včelařem panem Báčou a výstavou
výtvarných prací dětí na plotě MŠ.

Sylva Málková, učitelka MŠ Rousínov



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 9Srpen 2014

Logopedická péče v Mateřské škole Rousínov
Řeč je schopnost mimořádně složitá

a křehká. Čím dříve a přirozeněji si dítě osvo-
jí mateřskou řeč, tím lépe se rozvine jeho
myšlení, paměť a společenské začlenění.

Logopedii definujeme jako disciplínu, kte-
rá se zabývá komplexní péčí o osoby s naru-
šenou komunikační schopností, prevencí to-
hoto narušení, výchovou a vzděláváním.

V naší mateřské škole máme logopedickou
třídu, do které jsou zařazovány děti, které po-
třebují každodenní a intenzivní logopedickou
péči. Náprava výslovnosti spočívá v individu-
ální práci s dítětem, ale i využíváním skupi-
nových činností, při kterých se děti mohou
více uvolnit, a přitom se i zabavit. V tom uči-
telkám pomáhají vhodně zvolené učební po-
můcky a hračky. Pro úspěšnou nápravu vady
řeči je třeba děti vhodně motivovat. Nejen
v logopedické třídě, ale ve všech třídách ško-
ly mají učitelky rozpracované logopedické
chvilky, využívají různé zábavné hry a dětem
v této oblasti věnují velkou pozornost. V loň-
ském roce vypsalo MŠMT Rozvojový pro-

gram Podpora logopedické prevence v před-
školním vzdělávání v roce 2013 s možností
získat až 100 000 Kč. Naše škola se do tohoto
projektu přihlásila pod názvem Každodenní
logochvilka – jazyk cvičí kluk i holka a jako
jediná na okrese Vyškov uspěla. 

Projekt byl zaměřen na vybavení školy
přenosnou počítačovou technikou,  výukový-
mi programy a moderními učebními pomůc-
kami. Jeho cílem bylo zvýšení kvality vzdě-
lávání dětí a prevence vzniku logopedických
vad a jejich odstranění pomocí nejnovějších
trendů ve výuce. Zřizovatel se na projektu
spolupodílel částkou 19 386 Kč, od minister-
stva jsme obdrželi 77 543 Kč.

V roce 2014 byl opět vypsán podobný pro-
gram, avšak bylo možno získat částku
80 000 Kč. I do tohoto programu se naše ško-
la přihlásila s projektem pod názvem
Naslouchej a hrej si – logopedickou péči
všem dětem naší školy. A škola opět ve velké
konkurenci 222 mateřinek uspěla (na okrese
Vyškov ještě další dvě školy). Příspěvek zři-

zovatele činí 16 000 Kč, ministerstvo poskyt-
ne 64 000 Kč. Tentokráte využijeme finanční
prostředky na další vzdělávání pedagogic-
kých pracovnic, které nemají základní kurz
logopedické prevence. 

Kurz se bude konat ve dnech 19.–22. 8.
2014 v naší MŠ. Časovou dotaci má 60 hodin,
z toho 20 hodin činí praxe. Tento kurz je akre-
ditovaný MŠMT a bude probíhat pod záštitou
Asociace logopedů ve školství. Zúčastní se ho
12 učitelek z naší MŠ a dalších 23 učitelek z ji-
ných mateřských škol. Kurz poskytne učitel-
kám základní informace o řeči a jejím vývoji,
vybaví účastnice dovednostmi k podpoře při-
rozeného a správného vývoje dětské řeči, zna-
lostmi o volbě vhodných pedagogických pří-
stupů k dětem s poruchami komunikace. 

Další finanční prostředky z projektu budou
využity opět na nákup moderních učebních
pomůcek a hraček, aby tyto mohly v dosta-
tečném množství využívat děti ve všech de-
seti třídách naší školy.

Bc. Helena Vysoudilová, ředitelka MŠ

Okolo Třeboně, pasou se… Medvědi?!
Cetoraz, Ponědrážka, Kámen, Frahelž,

Pleš… ne, nelekejte se, nezkouším tu na vás
nové zaříkávadlo, cedule s takovými názvy
obcí jsme míjeli, když jsme se za velmi časné-
ho skoroletního rána blížili malebnou krajinou
jihočeských rybníků do kempu Doubí
u Třeboně, abychom se zúčastnili republiko-
vého kola Medvědí stezky. Je to opravdu ná-
ročný orientační závod, ve kterém jsme změři-
li své síly s dětmi z celé republiky nejen
v rychlosti, ale i šikovnosti a obratnosti, vlas-
tivědných a přírodovědných znalostech, odha-
du a také práci s mapou a buzolou. Mimo jiné
dovednosti si závodníci vyzkoušeli i jízdu na
kánoi, ve které leckdo seděl poprvé v životě.

Za jihomoravskou KASPV soutěžilo 6
dvoučlenných hlídek z TJ Spartak
Slavíkovice, tedy ti, kteří se v krajském kole
umístili na 1. a 2. místech. Za mladší žactvo:
Eliška Vymětalová –Adélka Šeligová, Martin
Jandl–Marek Křivánek. Starší žactvo:
Miroslava Vymětalová–Michaela Šlimarová,

Klára Neligová–Kateřina Bradáčová, Mykyta
Vasylyev–Richard Fanta. Dorost: Lucie Ško-
dáková–Vojtěch Leznar. I když jsme opouštěli
následující den závodiště bez medaile, měli
jsme dobrý pocit, protože vyhrál každý, kdo
dodržel zásadu fair-play. Jaké milé překvapení
nás ale čekalo až doma… Po následném pře-

počítání výsledků se zjistilo, že Martin Jandl
s Markem Křivánkem jsou na nádherném
bronzovém místě! Potlesk patří nejen spor-
tovcům za vzornou reprezentaci, ale i spon-
zorům Prefa-kompozity a.s., Medop a TJ
Spartak za pomoc při účasti na náročné akci.

Miroslava Vymětalová

Cesta za pirátským pokladem – Čechyně 28. 6.
První prázdninovou sobotu

jsme v Čechyni na fotbalovém
hřišti pořádali pro děti „Cestu za
pirátským pokladem.“ Na celé od-
poledne se všichni účastníci stali
malými piráty. Při startu bylo kaž-
dé dítě pasováno a dostalo pirát-
ský šátek. Cestou za pokladem
děti plnily různé úkoly. Úspěšné
bylo například malování pirát-
ských knírů na obličej, chůze po
lávce, střílení z děla, vázání uzlů,
chůze na chůdách, dětské tetování
i lezení po provazovém žebříku.
Na konci trasy čekal na děti jejich
zasloužený poklad. Poté si mohli

všichni opéct špekáčky, zaskákat
na trampolíně nebo na nafukovací
pirátské lodi. 

Pirátskou atmosféru dotvářela
maketa dřevěné lodi i ručně malo-
vaná dřevěná truhla na poklad.
Díky krásnému slunečnému poča-
sí a pečlivým přípravám se akce
velice vydařila.

Děkujeme všem malým pirá-
tům a pirátkám za účast a budeme
se těšit na další akci pro děti na-
zvanou PRÁZDNINOVÉ ME-
CHECHE (sobota 30. 8. 2014).

Občanské sdružení Čechyně
www.cechyne.cz



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA10 Srpen 2014

INFORMAâNÍ ZPRAVODAJ MùSTA ROUSÍNOVA – vydává Mûstsk˘ úfiad Rousínov, Su‰ilovo námûstí 56, 683 01 Rousínov, tel.: 517 324 820, fax: 517 324 845, e-mail: radnice@rousinov.cz. Náklad 2400 ks.
Zaregistrováno pod ã. MK âR E 15070. Sazba a grafická úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: JKKA tisk, s.r.o., Vy‰kov.  Distribuce: MÚ Rousínov.  Pfiíjem
inzerce na tel.: 544 220 661, 605 742 853 nebo e-mail: info@bmtypo.cz. 

Cyklisté projížděli Rousínovem
V květnu a červnu projížděly Rousínovem

tři významné cyklistické závody.
V České části Mezinárodního etapového

cyklistického závodu mužů – Visegrad 4
bicycle race projížděla 15. 5. Rousínovem
šestičlenná družstva z České republiky,
Slovenska, Polska a Maďarska. Tato etapa –
Velká cena ČR – vedla z Frídku - Místku do
Brna a měřila 190 km. Za Českou republiku
závodili např. Jan Bárta, Kristián Hynek, Jiří
Hudeček.

Ve dnech 2.–5. 6. se uskutečnila cyklistická
jízda TOUR 4 CHANCE. Dva týmy handica-
povaných, zdravých a VIP osobností jely na
kolech napříč Českou republiku a Slo venskem
do cíle ve Zlíně. Rousínov projeli cyklisté 4. 6.
v etapě z Brna do Zlína. Dokázali tak odvahu
a vůli bojovat s osudem a také zájem lidí, kte-
ří je v jejich snaze podporují.

Mistrovství Česka a Slovenska v silniční
cyklistice proběhlo ve dnech 26.–29. 6. ve
Slavkově. Okruh, který závodníci jezdili,

Boxeři mezi rousínovskými prvňáčky
V úterý dne 24. 6. se v Rousínově za Starou

školou při slunečném počasí uskutečnilo pří-
jemné setkání prvňáčků paní uč. Flösslerové
s chovatelkami paní ing. Jindrovou, Věrou
Mlčochovou a jejich boxery, fenkou Quirin
a štěňátky Ťumenem a Ťangi. Celou akci fo-
tograficky zdokumentovala paní Olga
Zichová, které tímto děkujeme. 

V úvodu se děti seznámily se správným
chováním nejen k pejskům vlastním, ale také
k těm, které potkají poprvé. O všem jim vy-
právěla paní Mlčochová. Paralelně s tímto vý-
kladem žáčci shlédli předvedení poslušnosti

fenky Quirin. Následovaly ukázky nalezení
ztraceného předmětu a označení nalezené oso-
by. Celý repertoár dovedností završilo zadrže-
ní podezřelého. Poté prvňáčci dostali možnost
pohladit si fenku a pohrát si s roztomilými ště-
ňátky. Mohli se také zeptat na vše, co je zají-
má. Ochotně jsme jim jejich všetečné dotazy
zodpověděli. Děti projevovaly o výcvik i sama
zvířata velký zájem, cítili jsme z nich nadšení
a radost. Pro všechny zúčastněné bylo dopo-
ledne příjemným zážitkem. 

Nápad zprostředkovat dětem podobný typ
zkušeností s výchovou psů se zrodil již před

rokem v mysli paní uč. Flösslerové. Loni
jsme se společně s ní a jejími třeťáky potkali
při podobně vydařené akci v Čechyni. 

Věříme, že je tento způsob vedení dětí
k lásce k pejskům a následně kynologii určitě
dobrým nápadem. V dnešní přetechnizované
době jsou akce podobného charakteru pro cit-
livou dětskou duši určitě formující, důležité
a zásadní. Už teď se těšíme na další podobná
setkání, kdy budeme moci děti znovu potěšit
a něčemu novému přiučit. Doufáme, že se tato
zdařilá akce stane oblíbenou tradicí. 

Ing. Jindrová

vedl také přes Rousínov ulicemi Slavkovská,
Trnečkova a Kroužecká. Mistrovství se
účastnili známí čeští a slovenští závodníci.

Ženy jezdily celkem 6 okruhů tj. 96 km,
suverénní vítězkou se stala Martina
Sáblíková. Junioři odjezdily 8 okruhů tj. 128
km, zvítězil Adam Ťoupalík. Nejzajímavější
byl nedělní závod mužů 12 okruhů v délce
192 km. Vítězem se stal Zdeněk Štybar –
mistr České republiky, druhé místo obsadil
Peter Sagan – mistr Slovenska.

Tour 4 chance

Visegrad 4 bicycle race

Ing. Vûra Jindrová
a fenka Quirin

Mistrovství âR a SR v silniãní cyklistice – v popfiedí M. Sáblíková



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 11Srpen 2014

BM TYPO – TYPOGRAFICKÉ STUDIO
Brnûnská 642, Slavkov u Brna
tel.: 544 220 661
e-mail: info@bmtypo.cz • www.bmtypo.cz

Tisknûte u nás!
reklamní sluÏby, grafika, tisk

• Reklamní letáky • BroÏury, katalogy • Reklamní
plachty a cedule • Knihy a ãasopisy • Zpravodaje •
V˘roãní zprávy,  roãenky • Kalendáfie stolní i nástûnné

Dále nabízíme moÏnost inzerce ve Slavkovském a Rousínovském
zpravodaji a na informaãním webu veslavkove.cz s denní unikátní
náv‰tûvností cca 1500 pfiístupÛ. Více na www.bmtypo.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Příjem inzerce

info@bmtypo.cz
544 220 661
605 742 853

• ocelové profily I, IPE, U, UPE,
HEA, HEB

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
• profily ocelové uzavřené,

 čtvercové, obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
• plechy – hladké černé, slza,

 pozinkované
• betonářská ocel – roxory,

kari sítě, výroba třmínků
• dělení materiálů pálením,

 řezáním pilou

Milan Májek a syn

HUTNÍ MATERIÁL
areál Agrozetu
Čs. armády 1081
Slavkov u Brna
tel./fax. 544 220 816
tel. 604 272 975

775 697 788
milanmajek@volny.cz

Prodejní doba:
po, st 7–17 h.
út, čt, pá 7–15 h.
so (od 1. 4. 2014) 8–11 h.

www.slavkov-hutnimaterial.cz

JIŽ 10 LET S VÁMI

www.fer-uver.cz

800 303 330Volejte ZDARMA

KrouÏek 2 • Rousínov
NONSTOP 602 737 087 - p. Krejãí

STùHUJEME A VYKLÍZÍME
PO CELÉ âR VE·KERÉ
BYTOVÉ A NEBYTOVÉ
PROSTORY

www.akr-stehovani.cz

KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 776 610 117.

KOUPÍM byt 2-3+1 v Rousínově. Tel. 604
767 470.

KOUPÍM udržovaný RD v Rousínově a blíz-
kém okolí. Tel. 728 832 677.

VOLNÁ pracovní místa ve výrobě
v CTParku v Brně-Slatině. V případě zájmu
volejte na tel.: 778 424 573, nebo pište na
e-mail: nabory.moduslink@randstad.cz.

PRODÁM JÍDELNÍ STŮL Skleněná des-
ka (mléčné sklo) a kovové nohy šedé.
Rozměr desky 120x86 cm. Cena 500 Kč.
Tel. 604 706 900. Slavkov u B.

www.papouscizoo.cz

Papouščí zoologická zahrada v Bošovicích
Vás zve k návštěvě (24 km od Rousínova)

693 52 Bošovice
Lipová 57–58
tel. 777 169 005

• více jak 100 kusů papoušků v 25 druzích
• dětský koutek se zvířátky
• posezení v Café Kakadu
• možno objednat i výklad –

vhodné pro školy, turistické kluby apod.

Otevřeno denně
vč. sobot, nedělí a svátků
duben–září 10–18 h.
říjen 10–17 h.

PRODÁM ŠATNÍ SKŘÍŇ š. 220 cm,
v. 230 cm, h. 55 cm. Posuv. dveře. Velmi
zachovalá. Šatní a prádelní část. Cena
7000 Kč. Tel. 604 706 900. Slavkov u B.



Nový Golf Sportsvan.

 

Autorizovaný prodejce 
Bučovická 299, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 227 122–3, fax: 544 227 347, www.autobayer.cz, e-mail: osobni.vw@autobayer.cz

 


